
СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦА ЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яца Чишмэ авылы,42319

тел.: (8-84348) 2-31-00. факс: (8-84348) 2-20-22, chishma@tatar.ru

Р Е Ш Е Н И Е
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от «5» марта 2019 года № 47-271

О внесении изменений в решение Совета Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан от 30.12.2016 №21-110 «Об утверждении Порядка и условий 

предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень 
имущества, находящегося в собственности Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства) и предназначенного для предоставления субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях обеспечения эффективного использования муниципального имущества 
на условиях аренды, создания условий деятельности малого и среднего 
предпринимательства в районе, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 
года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23 декабря 
2016 года Nq 976 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду 
государственного имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в 
собственности Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и 
предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства». Постановлением Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 15 декабря 2018 года № 1146 «О внесении 
изменений в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.12.2016 
«976 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду государственного 
имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в собственности 
Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для 
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства». Уставом муниципального образования «Новошешминский 
муниципальный район Республики Татарстан», утвержденный решением Совета 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 18.03.2015 №42-247, 
Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Совета Новошешминского муниципального района от 

30.12.2016 №21-110 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду 
муниципального имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в

mailto:chishma@tatar.ru


собственности Новошешминского муниципального района Республики Татарстан,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого 
и среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения: 

в наименовании и в пункте 1 решения слова «(за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;

2. Внести изменения в Порядок и условия предоставления в аренду
муниципального имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в 
собственности Новошешминского муниципального района Республики Татарстан,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого 
и среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденных 
указанным решением следующие изменения:

в наименовании слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства)»; 

в пункте 1:
слова «за исключением земельных участков)» исключить; 

слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого 
и среднего предпринимательства)»;

дополнить пунктом 2̂  следующего содержания:
«2\  Положения пунктов 3 - 1 2  настоящего Порядка не распространяется на 

правоотношения, связанные с предоставлением в аренду земельных участков, 
включенных в перечень, указанный в пункте 1 настоящего Порядка.

Порядок и условия предоставления в аренду земельных участков, включенных в 
перечень, указанный в пункте 1 настоящего Порядка, устанавливаются в соответствии с 
гражданским законодательством и земельным законодательством.»;

в первом предложении пункта 10 после слов «арендующим имущество и» дополнить 
словами «являющимся сельскохозяйственными кооперативами или»;

в пункте 11 после слов «предоставленного субъектам малого и среднего 
предпринимательства,» дополнить словами «являющимися сельскохозяйственными 
кооперативами или»;

пункт 12 признать утративщим силу.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет» http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте 
Новошешминского муниципального района http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию Совета Новошешминского района Республики Татарстан по 
бюджету, налогам и финансам.

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов

http://pravo.tatarstan.ru
http://novosheshminsk.tatarstan.ru/

